Finanzielle
Vermögenswerte zu

Handels zwecken
gehalten

Kredite und
Forderungen

Zur Veräußerung
verfügbare
finanzielle

Vermögenswerte

Keine
IAS 39-

Kategorie

Außerhalb des
Anwendungs-

be reichs
von IFRS 7

Zur Veräußerung verfügbare Finanzanlagen 6   6

Sonstige Wertpapiere 0

Ausleihungen 7  7

Langfristiges Finanzielles Vermögen 13 0 7 6 0 0

Forderungen aus Lieferung und Leistung 360 0 360 0 0 0

Forderungen gegen Beteiligungen 6  6

Übrige kurzfristige Vermögenswerte 75  47   28

Forderungen gegen Beteiligungen und übrige
kurzfristige Vermögenswerte 81 0 53 0 0 28

Derivative Finanzinstrumente 10 10

Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente 0

Sonstige Wertpapiere und Festgelder 0

Kurzfristiges Finanzielles Vermögen 10 10 0 0 0 0

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 22 0 22 0 0 0

Zur Veräußerung vorgesehene Vermögenswerte 7.677 1 2.845 62 41 4.728

124

KONZERNABSCHLUS S / KONZERNANHANG

PASSIVA

Mio. Euro Buchwerte
31.12.2014

Finanzielle
Verbindlicheiten

zu Handels-
zwecken gehalten

Andere
finanzielle

Verbindlich-
keiten

Keine
IAS 39-

Kategorie

Außerhalb des
Anwendungs-

be reichs
von IFRS 7

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 338  338

Anleihen, Commercial Papers und sonstige verbriefte Verbindlichkeiten 531  531

Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 100  100

Leasingverbindlichkeiten 35   35

Übrige Finanzielle Verbindlichkeiten 72  72

Langfristige Finanzielle Verbindlichkeiten 1.076 0 1.041 35 0

Übrige langfristige Verbindlichkeiten 2 0 0 0 2

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 194  194

Anleihen, Commercial Papers und sonstige verbriefte Verbindlichkeiten 102  102

Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 63  63

Leasingverbindlichkeiten 2   2

Übrige Finanzielle Verbindlichkeiten 31  31

Kurzfristige Finanzielle Verbindlichkeiten 392 0 390 2 0

Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung und ähnliche Verbindlichkeiten 151 0 146 0 5

Verbindlichkeiten aus sonstigen Steuern 17   17

Verbindlichkeiten aus Löhnen, Gehältern und sozialen Abgaben 11   11

Abgegrenzte Schulden 100  30  70

Derivative Finanzinstrumente 19 10  9

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 79  78  1

Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten 226 10 108 9 99

Zur Veräußerung vorgesehene Verbindlichkeiten 9 0 5 0 4

ÜBERLEITUNG DER FINANZINSTRUMENTE AUF IAS 39-K ATEGORIEN

125

KONZERNABSCHLUS S / KONZERNANHANG

Mio. Euro Buchwerte
31.12.2013

Finanzielle
Verbindlicheiten

zu Handels-
zwecken gehalten

Andere
finanzielle

Verbindlich-
keiten

Keine
IAS 39-

Kategorie

Außerhalb des
Anwendungs-

be reichs
von IFRS 7

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 426  426

Anleihen, Commercial Papers und sonstige verbriefte Verbindlichkeiten 1.129  1.129

Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 100  100

Leasingverbindlichkeiten 36   36

Übrige Finanzielle Verbindlichkeiten 82  82

Langfristige Finanzielle Verbindlichkeiten 1.773 0 1.737 36 0

Übrige langfristige Verbindlichkeiten 54 0 52 0 2

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 170  170

Anleihen, Commercial Papers und sonstige verbriefte Verbindlichkeiten 466  466

Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 55  55

Leasingverbindlichkeiten 4   4

Übrige Finanzielle Verbindlichkeiten 31  31

Kurzfristige Finanzielle Verbindlichkeiten 726 0 722 4 0

Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung und ähnliche Verbindlichkeiten 125 0 120 0 5

Verbindlichkeiten aus sonstigen Steuern 25   25

Verbindlichkeiten aus Löhnen, Gehältern und sozialen Abgaben 10   10

Abgegrenzte Schulden 129  64  65

Derivative Finanzinstrumente 25 2  23

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 11  9  2

Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten 200 2 73 23 102

Zur Veräußerung vorgesehene Verbindlichkeiten 5.406 9 4.230 37 1.130

126

KONZERNABSCHLUS S / KONZERNANHANG

BEWERTUNG ZUM BEIZULEGENDEN ZEIT WERT (FAIR-VALUE-BEWERTUNG)

Die folgende Übersicht zeigt die zum 31. Dezember 2014 in der Bilanz zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Vermögenswerte und Schul-
den, aufgeteilt nach den folgenden Bewertungsstufen:

Stufe 1:  Notierte Preise an aktiven Märkten für den gleichen Vermögenswert bzw. die gleiche Schuld